



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARQUE SA, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARA
FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** faturamento2@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG. 3515-7 C/C. 20.696-5



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PROPOSTA ADEQUADA									
LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37% KIT COM 03 UNDS	MAQUIRA	KIT	60	5,86	351,60	cinco reais e oitenta e seis centavos	trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos	
2	ADESIVO DENTARIO FRASCO 6ML	MAQUIRA	FRASCO	25	45,17	1.129,25	quarenta e cinco reais e dezessele centavos	mil cento e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	
3	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5L	ASFER	LITRO	50	38,12	1.906,00	trinta e oito reais e doze centavos	mil novecentos e seis reais	
4	ÁGUA OXIGENADA (LITRO)	RIOQUIMICA	FRASCO	25	9,58	239,50	nove reais e cinquenta e oito centavos	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	
5	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL CAIXA C/100 UND	PROCARE	CAIXA	50	64,80	3.240,00	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais	
6	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA DESCARTÁVEL C/100 UND	PROCARE	CAIXA	25	56,87	1.421,75	cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos	mil quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos	
7	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100 UND	PROCARE	CAIXA	15	59,53	892,95	cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	oitocentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	
8	ALCOOL 70%	SANTA CRUZ	LITRO	100	11,33	1.133,00	onze reais e trinta e três centavos	mil cento e trinta e três reais	
9	AMALGAMA EM CAPSULAS GS 80 CM 1 DOSES FRASCO COM 50 UNDS	SDI	CAIXA	10	126,32	1.263,20	cento e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
10	AMALGAMA EM CAPSULAS GS 80 CM 2 DOSES FRASCO COM 50 UNDS	SDI	CAIXA	10	126,32	1.263,20	cento e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
11	ANESTESICO CLORIDATO DE LIDOCAINA C/ FENI. CX C 50	DFL	CAIXA	150	191,45	28.717,50	cento e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	vinte e oito mil, setecentos e dezessele reais e cinquenta centavos	
12	ANESTESICO MEPIVACAINA C/ VASO CONSTRICTOR CX C/60	DFL	CAIXA	25	191,45	4.786,25	cento e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
13	ANESTESICO MEPIVACAINA SEM VASO CONSTRICTOR CX C/60	DFL	CAIXA	25	191,45	4.786,25	cento e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
14	ANESTESICO TÓPICO EM GEL BEZOCAINA 20% FRC 12G	DFL	FRASCO	25	8,37	209,25	oito reais e trinta e sete centavos	duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos	
15	BABADOR IMPERMEÁVEL	SSPLUS	PCTE	75	22,63	1.697,25	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	
16	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014	MICRODONT	UNIDADE	250	3,92	980,00	três reais e noventa e dois centavos	novocentos e oitenta reais	
17	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1015	MICRODONT	UNIDADE	50	3,92	196,00	três reais e noventa e dois centavos	cento e noventa e seis reais	
18	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1022	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
19	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1024	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
20	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1034	MICRODONT	UNIDADE	30	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessele reais e sessenta centavos	
21	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1036	MICRODONT	UNIDADE	30	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessele reais e sessenta centavos	
22	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092	MICRODONT	UNIDADE	30	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessele reais e sessenta centavos	
23	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1094	MICRODONT	UNIDADE	30	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessele reais e sessenta centavos	
24	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1343	MICRODONT	UNIDADE	30	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessele reais e sessenta centavos	
25	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2066	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
26	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2135	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	
27	BROCA AL TA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118F	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.



28	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118FF	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
30	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F	MICRODONT	UNIDADE	60	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESPERICA 2	MICRODONT	UNIDADE	60	11,50	690,00	onze reais e cinquenta centavos	seiscentos e noventa reais
33	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESPERICA 4	MICRODONT	UNIDADE	60	11,50	690,00	onze reais e cinquenta centavos	seiscentos e noventa reais
34	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESPERICA 6	MICRODONT	UNIDADE	60	11,50	690,00	onze reais e cinquenta centavos	seiscentos e noventa reais
35	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESPERICA 8	MICRODONT	UNIDADE	60	11,50	690,00	onze reais e cinquenta centavos	seiscentos e noventa reais
36	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 6	MICRODONT	UNIDADE	20	19,17	383,40	dezenove reais e dezessete centavos	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
37	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	MICRODONT	UNIDADE	20	19,17	383,40	dezenove reais e dezessete centavos	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
38	BROCA CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO Nº 8	MICRODONT	UNIDADE	20	19,17	383,40	dezenove reais e dezessete centavos	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
39	BROCA CIRURGICA Nº 151Z	MICRODONT	UNIDADE	10	25,90	259,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
40	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 2	MICRODONT	UNIDADE	10	15,25	152,50	quinze reais e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
41	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 3	MICRODONT	UNIDADE	10	15,25	152,50	quinze reais e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
42	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 4	MICRODONT	UNIDADE	10	15,25	152,50	quinze reais e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
43	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 5	MICRODONT	UNIDADE	10	15,25	152,50	quinze reais e vinte e cinco centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
44	CABO PARA ESPELHO CLINICO INOX	GOLGRAN	UNIDADE	75	7,84	588,00	sete reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e oitenta e oito reais
45	CARBONO P/OCLUSÃO - ENVELOPE C/12 FOLHAS	MAQUIRA	PACOTE	60	3,81	228,60	três reais e oitenta e um centavos	duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
46	CIMENTO DE OXIDO ZINCO E EUGENOL (MAT. RES.INT. LIQ) FRC 15 ML - IRM	IRM	FRASCO	60	53,01	3.180,60	cinquenta e três reais e um centavo	três mil, cento e oitenta reais e sessenta centavos
47	CIMENTO DE OXIDO ZINCO E EUGENOL (MAT. RES.INT. LIQ. PO) FRC 38G - IRM	IRM	FRASCO	60	114,47	6.868,20	cento e quatorze reais e quarenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
48	CIMENTO ENDODONTICO KIT COM 1 FRASCO DE PÓ C/12G E 1 FRASCO DE LIQUIDO C/ 10 ML	DENTSPLY	KIT	10	73,58	735,80	setenta e três reais e cinquenta e oito centavos	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
49	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES DENTARIAS - COLTOSOL	COLTENE	FRASCO	50	34,37	1.718,50	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	mil setecentos e dezito reais e cinquenta centavos
50	COLGADURAS (GRAMPO)	TECNOIDENT	UNIDADE	25	8,93	223,25	oito reais e noventa e três centavos	duzentos e vinte e três reais e cinco centavos
51	CLOREXIDINA 0,12% FRACO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	UNIDADE	50	40,91	2.045,50	quarenta reais e noventa e um centavos	dois mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
52	COMPRESSAS DE GAZES NÃO CIRURGICAS PACOTE COM 500 UNDS	BIOTEXTIL	PACOTE	190	25,44	4.833,60	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
53	CONE DE GUTAPERCHA CONVENCIONAL 28MM EMBALAGEM COM 120 UNIDADES - FINE MEDIUM	DENTSPLY	CAIXA	10	35,94	359,40	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
54	CONE DE GUTAPERCHA CONVENCIONAL 28MM EMBALAGEM COM 120 UNIDADES - MEDIUM	DENTSPLY	CAIXA	10	35,94	359,40	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
55	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL CAIXA COM 100 UNID	IODONTOSUL	CAIXA	10	23,94	239,40	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
56	EDTA FRASCO C/ 10ML	MAQUIRA	FRASCO	6	8,49	50,94	oito reais e quarenta e nove centavos	cinquenta reais e noventa e quatro centavos
57	ESCOVA DE ROSSON	PREVEN	UNIDADE	100	2,50	250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
58	FIO DE SUTURA - SEDA - 3.0 - AGULHADO CAIXA COM 24 UNDS	TECHNOFIO	CAIXA	50	76,23	3.811,50	setenta e seis reais e vinte e três centavos	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
59	FIO DE SUTURA - SEDA - 4.0 - AGULHADO CAIXA COM 24 UNDS	TECHNOFIO	CAIXA	50	76,23	3.811,50	setenta e seis reais e vinte e três centavos	três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
60	FIO DE SUTURA - NYLON - 3.0 - AGULHADO CAIXA COM 24 UNDS	TECHNOFIO	CAIXA	50	57,72	2.886,00	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
61	FIO DE SUTURA - NYLON - 4.0 - AGULHADO CAIXA COM 24 UNDS	TECHNOFIO	CAIXA	5	57,72	288,60	cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
62	FIO RETRATOR Nº 0	MAQUIRA	UNIDADE	7	43,54	304,78	quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	trezentos e quatro reais e oitenta e oito centavos



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

63	FIO RETRATOR Nº 00	MAQUIRA	UNIDADE	7	43,54	304,78	quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	trezentos e quatro reais e setenta e oito centavos
65	FIO DENTAL COM 500MT	PREVEN	UNIDADE	15	24,05	360,75	vinte e quatro reais e cinco centavos	trezentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos
66	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	PREVEN	CAIXA	30	2,03	60,90	dois reais e três centavos	sessenta reais e noventa centavos
67	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM	PREVEN	CAIXA	30	2,38	71,40	dois reais e trinta e oito centavos	setenta e um reais e quarenta centavos
68	FITA MATRIZ DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO PACOTE COM 50 UNDS	PREVEN	CAIXA	50	3,05	152,50	três reais e cinco centavos	cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
69	FIXADOR RADIOGRAFICO - FRASCO C/475 ML	CARESTREAN	FRASCO	25	28,10	702,50	vinte e oito reais e dez centavos	setecentos e dois reais e cinquenta centavos
70	FLUOR EM GEL ACIDULADO - FRASCO C/200ML	MAQUIRA	FRASCO	150	8,26	1.239,00	oito reais e vinte e seis centavos	mil duzentos e trinta e nove reais
71	FLUOR SOLUÇÃO PARA BOCHECHO 0,05% C/ 500ML	IODONTOSUL	FRASCO	100	15,03	1.503,00	quinze reais e três centavos	mil quinhentos e três reais
72	FORMECRESOL LIQUIDO - FRASCO 10ML	MAQUIRA	UNIDADE	6	7,60	45,60	sete reais e sessenta centavos	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
73	GORRO FEMININO C/ 100 UND	LUKTEX	PACOTE	120	58,81	7.057,20	cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	sete mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos
74	GORRO MASCULINO C/ 100 UND	LUKTEX	PACOTE	50	58,81	2.940,50	cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
75	HIDRÓXIDO DE CÁCIO EM PÓ - FRASCO 10G	MAQUIRA	FRASCO	30	6,95	208,50	seis reais e noventa e cinco centavos	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
76	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSIÇÃO: PÓ FLUORSILICADO DE SÓDIO CÁLCIO E ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E PIGMENTOS; LÍQUIDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA	SDI	KIT	30	191,66	5.749,80	cento e noventa e um reais e sessenta e seis centavos	cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
77	IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CIMENTAÇÃO - PÓ	SDI	UNIDADE	30	141,57	4.247,10	cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos
78	IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CIMENTAÇÃO - LIQUIDA	SDI	UNIDADE	30	141,57	4.247,10	cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos
79	KIT COM 3 PONTAS DE BORVER/AZUMAR P/ ACABAMENTO DE AMALG.	MICRODONT	KIT	6	55,10	330,60	cinquenta e cinco reais e dez centavos	trezentos e trinta reais e sessenta centavos
80	KIT DE HIGIENE BUCAL CONTEENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL DE CERDAS DE NYLON MACIAS COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO E ANATÔMICO, MEDIDO 15CM, CORES SORTIDAS, EMBALDAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO PLÁSTICO DE 60 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS; 01 SACOLINHA PLÁSTICA DE PVC 0,20MM DE ESPESURA, MEDIDO 10X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE PASSANTE E/OU BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ZIPER PLÁSTICO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO.	MEDFIO	KIT	2500	7,44	18.600,00	sete reais e quarenta e quatro centavos	dezoito mil e seiscentos reais
82	LÂMINA DE BISTURI Nº 15CX COM 100 UN	MAXICOR	CAIXA	6	56,41	338,46	cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos	trezentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos
83	LIMAS DE 1ª SERIE 21 MM LIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
84	LIMAS DE 1ª SERIE 25 MM KIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
85	LIMAS DE 1ª SERIE 31 MM KIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
86	LIMAS DE 2ª SERIE 25 MM KIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
87	LIMAS DE 2ª SERIE 31 MM KIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
88	LIMAS ESPECIAIS Nº 10, KIT COM 6 UNID	DENTSPLY	KIT	7	70,17	491,19	setenta reais e dezessete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e dezenove centavos
89	LIXAS DE ACABAMENTO DE PAPEL MÉDIA - FINA COM CENTRO NEUTRO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL CAIXA COM 150 LIXAS	PREVEN	CAIXA	30	10,56	316,80	dez reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
90	LIXAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 4MM	PREVEN	CAIXA	30	9,37	281,10	nove reais e trinta e sete centavos	duzentos e oitenta e um reais e dez centavos
91	LIXAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM	PREVEN	CAIXA	30	9,37	281,10	nove reais e trinta e sete centavos	duzentos e oitenta e um reais e dez centavos
92	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO C/ 200 ML	PREVEN	FRASCO	30	51,84	1.555,20	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
93	LUVAS (M) PARA PROCEDIMENTOS C/ PARES	MEDIX	CAIXA	50	154,50	7.725,00	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

94	LUVAS P PARA PROCEDIMENTOS C/ 50 PARES				750	154,50	115.875,00	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	cento e quinze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
95	MACRO MODELO, COM TENDO MACRO-ARCADE DENTARIA SUPERIOR E INFERIOR, COM ARTICULADOR, PARA DEMONSTRAÇÃO E TREINAMENTO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL, CONFECCIONADA EM RESINA.	MEDFIO	UNIDADE	3	304,92		914,76	trezentos e quatro reais e noventa e dois centavos	novecientos e quatorze reais e setenta e seis centavos
96	MACRO MODELO KIT: MALETA PLASTICA CONTENDO: 01 MACRO ARCADE SUPERIOR E INFERIOR ARTICULADA; MACRO-CARIES COM 03 MACRO-DENTES SECCIONADOS, DEMONSTRADO A EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTARIA; MACRO- PERIODONTAIS COM 04 MACRO-ARCADAS SECCIONADAS COM UM GENGIVA MÓVEL, DEMONSTRANDO A EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL, TODOS OS MACRO-MODELOS CONFECCIONADOS EM RESINA.	MEDFIO	KIT	3	827,64		2.482,92	oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos
97	MACRO - ESCOVA DENTAL PARA DEMOSTRAÇÃO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL	MEDFIO	UNIDADE	3	52,27		156,81	cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos
98	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50 UNDS	MEDIX	CAIXA	120	43,12		5.174,40	quarenta e três reais e doze centavos	cento mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
99	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS COM 100 UNDS	COLTENE	CAIXA	60	28,88		1.720,80	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos
100	PAPEL GRAU CIRURGICO EM ROLO 200MM X 100MM	DUOTEC	ROLO	50	158,41		7.920,50	cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos	sete mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos
101	PAPEL GRAU CIRURGICO EM ROLO 50MM X 100MM	DUOTEC	ROLO	50	39,62		1.981,00	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	mil novecentos e oitenta e um reais
102	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	9,06		108,96	nove reais e oito centavos	cento e oito reais e noventa e seis centavos
103	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	TECHNEW	CAIXA	24	58,37		1.400,88	cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos	mil e quatrocentos reais e oitenta e oito centavos
104	PASTA PROFILATICA P/ PROFILAXIA DENTAL CIFLUOR	MAQUIRA	BISNAGA	25	10,67		266,75	dez reais e sessenta e sete centavos	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
105	PEDRA POMES FRASCO COM 100G	MAQUIRA	FRASCO	12	6,75		81,00	seis reais e setenta e cinco centavos	oitenta e um reais
106	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO M2 3X4 CM CX C/150	CARESTREAN	CAIXA	10	284,23		2.842,30	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
107	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL M2 22X35 CM CX C/100	CARESTREAN	CAIXA	5	360,46		1.802,30	trezentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos	mil oitocentos e dois reais e trinta centavos
108	POTE DAPPEN PLÁSTICO	PREVEN	UNIDADE	12	5,34		64,08	cinco reais e trinta e quatro centavos	sessenta e quatro reais e oito centavos
109	POSICIONADORES RADIOGRÁFICO UNIVERSAL	MAQUIRA	KIT	10	89,28		892,80	oitenta e nove reais e vinte e oito centavos	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
110	POSICIONADORES RADIOGRÁFICO INFANTIL	MAQUIRA	KIT	5	89,28		446,40	oitenta e nove reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
111	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE	MAQUIRA	UNIDADE	15	7,51		112,65	sete reais e cinquenta e um centavos	cento e doze reais e sessenta e cinco centavos
112	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A1	DFL	BISNAGA	12	18,49		221,88	dezoito reais e quarenta e nove centavos	duzentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos
113	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A2	DFL	BISNAGA	60	18,49		1.109,40	dezoito reais e quarenta e nove centavos	mil cento e nove reais e quarenta centavos
114	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A3	DFL	BISNAGA	60	18,49		1.109,40	dezoito reais e quarenta e nove centavos	mil cento e nove reais e quarenta centavos
115	RESINA FOTOPOLIMIZAVEL BISNAGA COM 4G COR A3,5	DFL	BISNAGA	50	18,49		924,50	dezoito reais e quarenta e nove centavos	novecientos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
116	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	CARESTREAN	FRASCO	25	28,10		702,50	vinte e oito reais e dez centavos	setecentos e dois reais e cinquenta centavos
117	ROLO DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PACOTE COM 100 UND	SSPLUS	PACOTE	300	3,40		1.020,00	três reais e quarenta centavos	mil e vinte reais
118	SELANTE EM CÍCAT. E FISSURAS FOTOPOL	BIODINÂMICA	UNIDADE	50	24,26		1.213,00	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	mil duzentos e treze reais
119	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 BICO SLIP CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	CAIXA	25	65,34		1.633,50	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
120	SODA CLORADA - FRASCO 1 LT	ASFER	FRASCO	12	9,28		111,36	nove reais e vinte e oito centavos	cento e onze reais e trinta e seis centavos
121	SOLUÇÃO DE MILTON FRASCO 1 LT	ASFER	FRASCO	12	7,91		94,92	sete reais e noventa e um centavos	noventa e quatro reais e noventa e dois centavos
122	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCOS COM 10 ML	MAQUIRA	FRASCO	12	32,43		389,16	trinta e dois reais e quarenta e três centavos	trezentos e oitenta e nove reais e doze reais e seis centavos
123	SUGADORES CIRÚRGICOS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADOS E DESCARTÁVEIS CAIXA COM 40 UNDS	MAQUIRA	UNIDADE	100	65,14		6.514,00	sessenta e cinco reais e quatorze centavos	seis mil, quinhentos e quatorze reais





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

VALOR TOTAL DO LOTE VIII									
LOTE II - PEÇAS DE MÃO E INSTRUMENTAIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
124	SUGADORES PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 50 UNDS	SSPLUS PREVEN	PACOTE UNIDADE	200	15,03	3.006,00	quizeze reais e três centavos	três mil e seis reais	
125	TAÇAS DE BORRACHA	BIODINÂMICA	FRASCO	60	1,83	109,80	um real e oitenta e três centavos	cento e nove reais e oitenta centavos	
126	TERAPÊUTICO ALVEOLAR FRASCO COM 20 G	MAQUIRA	FRASCO	18	149,23	2.686,14	cento e quarenta e nove reais e vinte e três centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos	
127	TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR (1-50° C) FRASCO COM 200ML	MAQUIRA	FRASCO	12	43,34	520,08	quarenta e três reais e trinta e quatro centavos	quinhentos e vinte reais e oito centavos	
128	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 10ML	MAQUIRA	FRASCO	12	8,06	96,72	oito reais e seis centavos	noventa e seis reais e setenta e dois centavos	
129	VERNIZ C/ FLUOR - 5 %	SSWHITE	FRASCO	12	78,19	938,28	setenta e oito reais e dezoito centavos	noventa e oito reais e vinte e oito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						322.156,30	trezentos e vinte e dois mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta centavos		
1	CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 505C COM ROLAMENTO CERÂMICO, 380.000 RPM E SISTEMA PUSH BUTTON	DENTIFLEX	UND	2	1.088,24	2.176,48	mil e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos	dois mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
2	CONTRA ÂNGULO BAIXO ROTAÇÃO	DENTIFLEX	UND	2	778,86	1.557,72	setecentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos	
3	MICRO MOTOR PARA CONTRA ÂNGULO	DENTIFLEX	UND	2	919,97	1.839,94	noventa e nove reais e noventa e sete centavos	mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos	
4	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED SEM FIO	SCHUSTER	UND	2	894,81	1.789,62	oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos	mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos	
5	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE CX C/2 UN	MAQUIRA	CX	6	15,22	91,32	quinze reais e vinte e dois centavos	noventa e um reais e trinta e dois centavos	
6	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO CX C/2 UN	MAQUIRA	CX	6	15,22	91,32	quinze reais e vinte e dois centavos	noventa e um reais e trinta e dois centavos	
7	AFASTADOR MINNESOTA REF: QD 150-14	GOLGRAN	UND	12	17,12	205,44	dezesete reais e doze centavos	duzentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos	
8	ALAVANCA CURVA DE SELDIN Nº 1L REF: QD405-20(BANDEIRINHA)	GOLGRAN	UND	30	51,98	1.559,40	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	
9	ALAVANCA CURVA DE SELDIN Nº 1R REF: QD405-21(BANDEIRINHA)	GOLGRAN	UND	30	51,98	1.559,40	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	
10	ALAVANCA RETA DE SELDIN(LANÇA) REF: QD 405-22	GOLGRAN	UND	30	51,98	1.559,40	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	
11	ALAVANCA APEXO JOGO COM 3 UNIDADES (301,302 E 303)	GOLGRAN	KIT	15	203,74	3.056,10	duzentos e três reais e setenta e quatro centavos	três mil e cinquenta e seis reais e dez centavos	
12	ALVEOLO TOMO CURVO REF: QD 145-16	GOLGRAN	UND	15	128,07	1.921,05	cento e vinte e oito reais e sete centavos	mil novecentos e vinte e um reais e cinco centavos	
13	ALVEOLO TOMO RETO REF: QD 145-15	GOLGRAN	UND	15	128,07	1.921,05	cento e vinte e oito reais e sete centavos	mil novecentos e vinte e um reais e cinco centavos	
14	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE-ADULTO	NMARTINS	UND	1	745,61	745,61	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos	
15	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE-INFANTIL	NMARTINS	UND	1	598,81	598,81	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos	
16	BANDEJA CLINICA INOX 13CM X 13CM	HARTE	UND	90	97,02	8.731,80	noventa e sete reais e dois centavos	oitenta mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos	
17	BROQUEIRA DE PLÁSTICO	FAVA	UND	12	104,38	1.252,56	cento e quatro reais e trinta e oito centavos	mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	
18	BRUNIDOR Nº 29 OITAVADO	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos	
19	BRUNIDOR Nº 33 OITAVADO	GOLGRAN	UND	10	22,44	224,40	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	
20	CABO PARA BISTURI Nº 3 INOX	GOLGRAN	UND	15	13,97	209,55	treze reais e noventa e sete centavos	duzentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos	
21	CABO PARA ESPELHO CLINICO INOX	GOLGRAN	UND	100	12,94	1.294,00	doze reais e noventa e quatro centavos	mil duzentos e noventa e quatro reais	
22	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	BIOTRON	UND	5	357,96	1.789,80	trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	
23	CAIXA METALICA 18CM X 8CM X 5CM (MEDIA)	GOLGRAN	UND	12	113,08	1.356,96	cento e treze reais e oito centavos	mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	
24	CAIXA METALICA 26CM X 12CM X 6CM (GRANDE)	GOLGRAN	UND	12	172,61	2.071,32	cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos	dois mil e setenta e um reais e dois centavos	
25	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 1	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos	





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

26	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 2	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
27	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 3	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
28	CALÇADOR DE AMALGAMA OITAVADOS Nº 7	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
29	CALÇADOR ENDODÓNTICO DE PAIVA CABO DUPL OITAVADO Nº 1-2	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
30	CALÇADOR ENDODÓNTICO DE PAIVA CABO DUPL OITAVADO Nº 3-4	GOLGRAN	UND	10	16,42	164,20	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
31	CONDUTOR DE CALOR ENDODÓNTICO	ODOUS	UND	10	139,92	1.399,20	cento e trinta e nove reais e noventa e dois centavos	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
32	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO METALICO ENDODONTICO KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS	HARTE	KIT	5	129,36	646,80	cento e vinte e nove reais e trinta e seis centavos	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
33	CUBA METALICA PEQUENA	GOLGRAN	UND	15	32,77	491,55	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
34	CURETA DE DENTINA Nº 17 OITAVADO	GOLGRAN	UND	30	19,12	573,60	dezenove reais e doze centavos	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
35	CURETA DE DENTINA Nº 18 OITAVADO	GOLGRAN	UND	30	19,12	573,60	dezenove reais e doze centavos	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
36	CURETA DE DENTINA Nº 5 OITAVADO	GOLGRAN	UND	30	19,12	573,60	dezenove reais e doze centavos	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
37	CURETAS ALVEOLARES DE LUCAS	GOLGRAN	UND	15	33,35	500,25	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
38	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	UND	12	103,66	1.243,92	cento e três reais e sessenta e seis centavos	mil duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
39	DISCO ID-CLEVID OITAVADO	GOLGRAN	UND	12	19,12	229,44	dezenove reais e doze centavos	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
40	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	PREVEN	UND	18	13,26	238,68	treze reais e vinte e seis centavos	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos
41	ESPATULA 3S OITAVADO	GOLGRAN	UND	30	19,12	573,60	dezenove reais e doze centavos	quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos
42	ESPATULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO -DYCAL	GOLGRAN	UND	30	16,42	492,60	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
43	ESPATULA DE SILICATO	GOLGRAN	UND	30	22,44	673,20	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
44	ESPATULA Nº 024 OITAVADO	GOLGRAN	UND	18	22,44	403,92	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
45	ESPELHO CLINICO AUTOCLAVAVEL	GOLGRAN	UND	100	6,90	690,00	seis reais e noventa centavos	seiscentos e noventa reais
46	ESPELHO PLANO Nº5	GOLGRAN	UND	25	6,90	172,50	seis reais e noventa centavos	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
47	EXPLORADOR RETO Nº 47	GOLGRAN	UND	10	15,20	152,00	quinze reais e vinte centavos	cento e cinquenta e dois reais
48	FOICE PERIODONTAL	HARTE	UND	18	118,58	2.134,44	cento e dezoito reais e cinquenta e oito centavos	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
49	FORCEPS INFANTIL Nº 1	GOLGRAN	UND	12	116,19	1.394,28	cento e dezesseis reais e doze centavos	mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
50	FORCEPS INFANTIL Nº 27	GOLGRAN	UND	12	116,19	1.394,28	cento e dezesseis reais e doze centavos	mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
51	FORCEPS INFANTIL Nº 69	GOLGRAN	UND	12	116,19	1.394,28	cento e dezesseis reais e doze centavos	mil trezentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
52	FORCEPS Nº 1	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezesseis reais e doze centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
53	FORCEPS Nº 150	GOLGRAN	UND	30	116,19	3.485,70	cento e dezesseis reais e doze centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
54	FORCEPS Nº 151	GOLGRAN	UND	30	116,19	3.485,70	cento e dezesseis reais e doze centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
55	FORCEPS Nº 16	GOLGRAN	UND	30	116,19	3.485,70	cento e dezesseis reais e doze centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
56	FORCEPS Nº 17	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezesseis reais e doze centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

57	FORCEPS Nº 18L	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezasseis reais e dezoenove centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
58	FORCEPS Nº 18R	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezasseis reais e dezoenove centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
59	FORCEPS Nº 65	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezasseis reais e dezoenove centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
60	FORCEPS Nº 69	GOLGRAN	UND	18	116,19	2.091,42	cento e dezasseis reais e dezoenove centavos	dois mil e noventa e um reais e quarenta e dois centavos
61	LIMA PARA OSSO (UNID)	GOLGRAN	UND	12	75,80	909,60	setenta e cinco reais e oitenta centavos	noventa e nove reais e sessenta centavos
62	NEGATOSCÓPIO TELEPANORÂMICO COM LUPA	BIOTRON	UND	1	442,11	442,11	quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais e onze centavos
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE AJUSTAVEL	DANNY	UND	12	7,76	93,12	sete reais e seis centavos	noventa e três reais e doze centavos
64	PEDRA DE ARKANSAS	GOLGRAN	UND	12	65,83	789,96	sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos	selecetentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
65	PEDRA POMES FRASCÓ COM. 100G	MAQUIRA	UND	12	6,68	80,16	seis reais e sessenta e oito centavos	oitenta reais e dezasseis centavos
66	PINÇA CLINICA INOX	GOLGRAN	UND	100	21,89	2.189,00	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	dois mil, cento e oitenta e nove reais
67	PINÇA DENTE DE ADSON	GOLGRAN	UND	12	27,85	334,20	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
68	PINÇA DIETHRICH	GOLGRAN	UND	12	119,81	1.437,72	cento e dezoenove reais e oitenta e um centavos	mil quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
69	PINÇA DISSECCÃO	GOLGRAN	UND	12	25,46	305,52	vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos	trezentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos
70	PLACA DE VIDRO	PREVEN	UND	12	17,57	210,84	dezasseite reais e cinquenta e sete centavos	duzentos e dez reais e oitenta e quatro centavos
71	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR	GOLGRAN	UND	18	55,13	992,34	cinquenta e cinco reais e treze centavos	noventa e nove reais e doze reais e trinta e quatro centavos
72	PORTA ALGODÃO METALICO	GOLGRAN	UND	12	101,64	1.219,68	cento e um reais e sessenta e quatro centavos	mil duzentos e dezoenove reais e sessenta e oito centavos
73	PORTA AMAL GAMA METALICO DUPLO	GOLGRAN	UND	6	170,04	1.020,24	cento e setenta reais e quatro centavos	mil e vinte reais e vinte e quatro centavos
74	PORTA DETRITO METALICO	GOLGRAN	UND	12	94,84	1.138,08	noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos	mil cento e trinta e oito reais e oito centavos
75	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL	GOLGRAN	UND	6	25,96	155,76	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos
76	RÉGLIA ENDODONTICA CALIBRADORA	MAQUIRA	UND	10	16,28	162,80	dezasseis reais e vinte e oito centavos	cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos
77	SACA BROCAS	DENTIFLEX	UND	6	45,92	275,52	quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
78	SERINGA CARPULE INOX	GOLGRAN	UND	50	72,10	3.605,00	setenta e dois reais e dez centavos	três mil, seiscentos e cinco reais
79	SIDEMOTOMO OITAVADO	GOLGRAN	UND	18	25,73	463,14	vinte e cinco reais e setenta e três centavos	quatrocentos e sessenta e três reais e quatorze centavos





FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.

80	SONDA EXPLORADORA Nº 5	GOLGRAN	UND	100	15,20	1.520,00	quinze reais e vinte centavos	mil quinhentos e vinte reais
81	SONDA MILIMETRADA OMS	GOLGRAN	UND	30	68,28	2.048,40	sessenta e oito reais e vinte e oito centavos	dois mil e quarenta e oito reais e quarenta centavos
82	SONDA CAROLINA DO NORTE	GOLGRAN	UND	30	68,28	2.048,40	sessenta e oito reais e vinte e oito centavos	dois mil e quarenta e oito reais e quarenta centavos
83	TESOURA RETA 15CM	GOLGRAN	UND	15	54,40	816,00	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	oitocentos e dezesseis reais
84	TESOURA RETA CIRURGICA	GOLGRAN	UND	15	81,67	1.225,05	oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	mil duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
85	TESOURA SPENCER P/ REMOÇÃO DE PONTOS	GOLGRAN	UND	15	70,57	1.058,55	setenta reais e cinquenta e sete centavos	mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE II		102.245,00	cento e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	
				VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		424.401,30	quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos	
				VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		424.401,30	quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos	
				TOTAL GLOBAL EXTENSO				

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

EUSEBIO, 02 DE MAIO DE 2022.

Armando Barbosa do Carmo Junior
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

